ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 1491  /UBND- TH                              Tuy Phước, ngày 14  tháng  8  năm 2024
V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

sau kỳ họp thứ 15 HĐND huyện khóa XII

   Kính gửi:

- Công an huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

           - Phòng Lao động – TB và XH huyện;

           - Điện lực Tuy Phước;

           - Ban Quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện;

           - Xí nghiệp KTCT Thủy lợi IV.

Thực hiện Công văn số 15/TTHĐND ngày 12/8/2024 của Thường trực HĐND

huyện Tuy Phước về việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 15 HĐND

huyện khóa XII, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành

của huyện và các ngành chức năng có liên quan khẩn trương kiểm tra, báo cáo kết

quả và có ý kiến đề xuất cho UBND huyện xem xét giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri, cụ thể như sau:

1.  Công an huyện

  Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành liên quan kiểm tra và có giải pháp đối

với việc tham gia giao thông của người dân tại nút giao thông Ngã tư Tuy Phước vào

và ra khu cơ giới 1/5 (cũ) nay là đường vào cổng trường Tiểu học số 1 thị trấn Tuy

Phước, vì đoạn này thường bị ùn tắt và thường xảy ra các vụ tai nạn giao thông. (Cử

tri thị trấn Tuy Phước)

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

2.1. Từ trước đến nay, lượng nước vào mùa mưa từ địa bàn xã Phước Thành

chảy sang địa bàn xã Phước An theo kênh mương dọc Bờ Ngự thủy thôn An Sơn 2,

Phước An. Hiện nay, Cụm công nghiệp Bình An xã Phước Thành quy hoạch đến đâu

thì xây bao đến đó lấn chiếm diện tích chứa nước và lượng nước sẽ dồn chảy mạnh

sang địa bàn Phước An theo kênh mương nói trên gây lũ cục bộ phá vỡ Bờ Ngự thủy

và sẽ gây thiệt hại đến một số nhà dân xóm Đạo, An Sơn 2; đồng thời, tuyến kênh

mương dọc Bờ Ngự thủy có nhiều đoạn quanh co khúc khuỷu ảnh hưởng đến lưu

thông dòng nước. Đề nghị UBND huyện quan tâm chỉ đạo các ngành chức năng kiểm

tra và có phương án đầu tư để nhân dân khu vực này được đảm bảo an toàn trong mùa

mưa lũ. (Cử tri xã Phước An).

2.2. Lâu nay cánh đồng Bầu Đưng và Bàu Súng trên địa bàn xã Phước An

thường xuyên bị ngập úng là do việc xây dựng lấp cạn dòng chảy tại cầu Ông Đô và

do Công ty Xây lắp Điện Tuy Phước xây dựng lấn dòng, dẫn đến nước rút không kịp.

Đề nghị UBND huyện quan tâm xem xét giải quyết.(Cử tri xã Phước An)

2

2.3. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo phòng Nông nghiệp &PTNT huyện chủ

trì làm việc giữa UBND xã, HTXNN và Xí nghiệp KTCTTL số IV khảo sát thực tế

các tuyến kênh N1-2, HTX7-3, để giải quyết việc điều tiết nước tưới của các tuyến

kênh này phục vụ cho sản xuất nông nghiệp. Kiến nghị này đã được trả lời tuy nhiên

chưa đảm bảo được việc điều tiết nước để bà con sản xuất nông nghiệp (trong đó vụ

Thu hơn 5 ha bị hư hại do ngập úng năng suất giảm 50% ở đội 7 Đại Lễ, đội 2 Luật

Chánh, một số nơi ở Giang Nam, Giang Bắc thiếu nước cũng ảnh hưởng năng suất

vụ Thu). (Cử tri xã Phước Hiệp)

2.4 Đề nghị UBND huyện quan tâm chỉ đạo ngành chức năng khảo sát, sữa chữa,

khắc phục mái đê, mặt đê sông Kôn đoạn từ dốc cây Đu (ruộng bà Nguyễn Thị Tuyết

Mai) thuộc thôn Tân Điền đến giáp đường lên nghĩa địa thuộc thôn Định Thiện Đông

với chiều dài khoảng 300m, vì hiện nay khi nước sông Kôn lớn, mạch nước ngầm

dưới khe chân đê trào ngược vào đồng ruộng gây hiện tượng bùng nước và bong

bóng cách chân đê khoản 10m có nguy cơ vỡ đê trong mùa mưa lũ. (cử tri xã Phước

Quang).

2.5. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng kiểm tra, khắc phục

đoạn tràn Nam Bồ Bồ vì xây dựng đã lâu; hiện nay đoạn tràn bị sụt lún, xuống cấp,

ảnh hưởng đi lại của nhân dân và phục vụ sản xuất.  (Cử tri xã Phước Sơn)

2.6. Đề nghị UBND huyện có kế hoạch gia cố sửa chữa mái đê từ cầu Tân Mỹ

đến giáp đê Huỳnh Luỹ, vì đoạn đê này bị xuống cấp, hỏng chân khay mái đê. (Cử tri

xã Phước Hòa)

2.7. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng sớm khảo sát đầu tư

tuyến đê rừng cấm, đoạn từ nhà ông Mẫn đến nhà ông Xuân, thôn Bình Lâm, xã

Phước Hòa; vì đoạn này qua các đợt lũ, lụt thường xuyên bị xói mòn và xâm thực.

(Cử tri xã Phước Hòa)

2.8. Đề nghị UBND huyện quan tâm đầu tư gia cố đoạn đê phía Nam đập Lễ

Nghĩa (thôn Đại Lễ) vì phía Bắc đã được đầu tư để ổn định sản xuất còn phía Nam

chưa được đầu tư trong khi đó hộ dân sinh sống dọc tuyến nguy cơ bị sạt lở ảnh

hưởng đến đời sống và sản xuất của người dân vùng này. (Cử tri xã Phước Hiệp)

2.9. Đề nghị UBND huyện quan tâm khảo sát và có kế hoạch đầu tư hoàn thiện

mặt đê từ nhà ông Cửu Xưa đến nhà bà Trần thôn Hữu Thành; vì đoạn đê này chưa

được bê tông mặt đê. (Cử tri xã Phước Hòa)

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

3.1. Đề nghị UBND huyện có kế hoạch đầu tư xây dựng vỉa hè và trồng cây

xanh tại các khu dân cư mới trên địa bàn thị trấn Tuy Phước. (Cử tri thị trấn Tuy

Phước)

3.2. UBND tỉnh phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Trung tâm

ngoại ngữ, năng khiếu và mầm non tại xã Phước Thành tại Văn bản số 1835/QĐ-

UBND ngày 25/5/2023, nhưng đến nay chưa triển khai xây dựng. Đề nghị UBND

huyện chỉ đạo các ngành chức năng rà soát và ý kiến với sở, ngành của tỉnh có hướng

giải quyết. (Cử tri xã Phước Thành)

3.3. Việc triển khai thực hiện Dự án khu dân cư thôn Quang Hy trên địa bàn xã

Phước Lộc trong quá trình hoạt động đã ảnh hưởng đến đời sống (nhất là môi trường)

như: tiếng ồn, bụi, giao thông đi lại xuống cấp, một số nhà dân nằm trong khu vực dự

án bị ảnh hưởng xuống cấp. Đề nghị UBND huyện có kiến nghị với cơ quan chức

3

năng quan tâm, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án để đời sống của bà con nhân

dân khu vực này đảm bảo ổn định. (Cử tri thôn Quang Hy, xã Phước Lộc)

3.4. Đề nghị UBND huyện quan tâm đưa vào kế hoạch xây dựng bãi đỗ xe, công

viên cây xanh ở khu tái định cư thôn Vinh Quang 2 nhằm tạo cảnh quan, thu hút khác

du lịch, đồng thời xây dựng bến đò Vinh Quang 2 để đảm bảo đi lại của người dân.

(Cử tri xã Phước Sơn)

3.5. Đề nghị UBND huyện quan tâm đầu tư xây dựng cầu Bà Luyến đã bị sập

gãy (ngày 24/2/2024) hiện đang làm cầu tre xử lý tạm thời người dân đi lại rất nguy

hiểm. (Cử tri xã Phước Hiệp)

3.6. Đề nghị UBND huyện quan tâm đầu tư hệ thống thoát nước tuyến đường

ĐH 42 đoạn từ nhà thờ Lục Lễ đến chợ Lục Lễ, vì tuyến này vào mùa mưa bị ngập

úng mặt đường, gây khó khăn và nguy hiểm cho người tham gia giao thông. (Cử tri

xã Phước Hiệp)

3.7. Các tuyến BTXM nội bộ của khu tái định cư thôn Cảnh An 2 chưa sử dụng

mà đã hư hỏng. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng có kế hoạch

kiểm tra xử lý. (Cử tri xã Phước Thành)

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện

4.1. Đề nghị UBND huyện có kế hoạch hỗ trợ kinh phí thảm nhựa đoạn giữa

tuyến đường nối tỉnh lộ ĐT636 đến ĐT631 (Đoạn giữa tuyến đường Chùa ông đến

cầu Bà Cá); vì tuyến đường này cơ bản làm đã hoàn tất để tạo cảnh quan môi trường

trung tâm chính của xã. (Cử tri xã Phước Thắng)

4.2. Hiện tại trên địa bàn xã Phước Hiệp chỉ còn một cán bộ phụ trách công tác

thú y xã (1.3 mức lương tối thiểu); các thú thôn đã thôi việc từ ngày 01/01/2024, tuy

nhiên địa bàn xã rộng tổng đàn gia súc gia cầm lớn trong khi đó công tác phòng,

chống dịch bệnh được triển khai thường xuyên nhưng chưa cân đối bố trí kinh phí để

phục vụ kịp thời công tác phòng chống dịch bệnh. Do đó, đề nghị UBND huyện quan

tâm hỗ trợ vì ngân sách địa phương khó khăn. (Cử tri xã Phước Hiệp)

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

5.1. Một số hộ dân đấu thầu Nhà kho đội cũ từ năm 1993 và 1994 đến nay đã cất

nhà ở nhưng không làm được GCNQSD đất. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các

ngành chức năng tạo điều kiện để hộ dân được làm Giấy CNQSDĐ. (Cử tri xã Phước

Thành)

5.2. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng huyện cho ý kiến xử lý

dứt điểm 6 hộ lấn chiếm xây dựng trái phép tại khu tháp Cấm, khu phố Mỹ Điền, thị

trấn Tuy Phước (UBND thị trấn Tuy Phước đã hoàn tất các thủ tục hồ sơ gửi cho

Phòng Tài nguyên môi trường huyện nhưng đến nay vẫn chưa tham mưu UBND

huyện ban hành quyết định cưỡng chế đối với 6 trường hợp này) (Cử tri thị trấn Tuy

Phước)

5.3. Ông Hồ Ngọc Sương – Giám đốc Hợp tác xã nông nghiệp Phước Lộc kiến

nghị: Nguyên trước đây HTXNN Phước Lộc có thửa đất thuộc địa bàn thôn Quang

Hy được UBND tỉnh giao để mở rộng sân phơi phục vụ sản xuất (Tại thời điểm giao

đất tại khu vực này là hầm sâu). Sau khi nhận bàn giao đất, năm 2015 HTX NN

Phước Lộc đã đầu tư cải tại nâng mặt bằng để phục vụ cho công tác sản xuất với số

tiền là 56.560.000 đồng (do các Thành viên HTX NN Phước Lộc góp vốn). Hiện nay,

triển khai Dự án khu dân cư số 1 do Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh làm chủ đầu tư đã

4

tiến hành thu hồi thửa đất trên. Do đó, HTXNN Phước Lộc đề nghị UBND

huyện có ý kiến với Ban Giải phóng bằng tỉnh xem xét tính toán hỗ trợ công bồi trúc

và tiền đầu tư cải tạo mặt bằng. (Cử tri xã Phước Lộc)

6. Phòng Nội vụ huyện

6.1. Hiện nay, việc bố trí các chức danh người hoạt động không chuyên trách đối

với xã loại III rất khó khăn, vì theo quy định Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày

10/6/2023 của Chính phủ, số lượng người hoạt động không chuyên trách đối với xã

loại III là 10 người; đồng thời quy định các chức danh theo Nghị quyết số

41/2023/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của HĐND tỉnh là 19 chức danh (trong đó

chức danh khối đảng là 06; chức danh khối mặt trận, đoàn thể là 05; chức danh khối

chính quyền là 08). Do đó, đề nghị UBND huyện hướng dẫn, trong đó có việc bố trí

kiêm nhiệm để đảm bảo triển khai thực hiện nhiệm vụ ở địa phương. (Cử tri xã

Phước Nghĩa)

6.2. Cử tri Lê Thị Ngọc Hà kiến nghị tại khoản 1 Điều 4 của Quyết định số

84/2023/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh Bình Định quy định người

hoạt động không chuyên trách cấp xã được hưởng mức phụ cấp hàng tháng bằng 1,5

lần mức luơng cơ sở/người/tháng (bao gồm mức đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế). Theo đó, người hoạt động không chuyên trách phải đóng 22% BHXH, 3% BHYT

và không được Nhà nước hỗ trợ theo đúng Luật Bảo hiểm xã hội và Nghị định

33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ. Do đó, đề nghị UBND huyện có ý

kiến cấp trên để điều chỉnh Quyết định số 84/2023/QĐ-UBND theo Quy định tại

Điều 34 và Điều 35 Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ. (Cử

tri thị trấn Diêu Trì)

7. Phòng Lao động – TB và XH huyện

7.1. Cử tri Phan Châu Phi ở thôn Diêm Vân, xã Phước Thuận kiến nghị: Theo

quy định tại Điều 103 đến Điều 107, Mục 7, Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi

người có công với cách mạng gia đình chính sách nếu chưa nhận các chính sách hỗ

trợ về đất và nhà ở, được ưu tiên hỗ trợ khi nhận đất tái định cư như miễn giảm tiền

đất. Tuy nhiên khi thực hiện Dự án khu tái định cư cho thôn Diêm Vân không thực

hiện chính sách này. Do đó, đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng quan

tâm giải quyết (Cử tri xã Phước Thuận)

7.2. Người có công theo quy định nhà nước gồm 11 đối tượng, tuy nhiên các

chính sách kể cả chính sách thăm lễ, tết thì cũng chỉ áp dụng cho 9 đối tượng. Đề

nghị UBND huyện có ý kiến cấp trên bổ sung thêm 2 đối tượng còn lại để đảm bảo

cuộc sống cho 02 đối tượng này(Cử tri Phước Thuận)

8. Điện lực Tuy Phước

 8.1. Đề nghị Điện lực Tuy Phước nâng cấp xây dựng hệ thống trụ điện cụ thể:

Đoạn từ Sân kho đội 6 vào xóm nhà Ông Lê Thanh Cao, khu phố Trung Tín 1, thị

trấn Tuy Phước (vì tuyến này trước kia hộ dân trồng trụ bằng cây tre nay các trụ bị

gãy người dân trồng trụ sắt không đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống cháy,

nổ và tính mạng con người) và đoạn đường Thanh niên vào khu tập thể 20 gian khu

phố Trung Tín 1, thị trấn Tuy Phước hiện nay đã có trụ điện mới đề nghị thu gọn hệ

thống dây điện cũ chuyển qua trụ mới. (Cử tri trị trấn Tuy Phước)

 8.2. Hiện nay khu tái định cư thôn Vinh Quang 2 đã có một số hộ dân đến ở, tuy

nhiên chưa có điện sinh hoạt phải kéo điện nhờ từ các hộ xung quanh. Đề nghị

5

UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng phối hợp với Điện lực Tuy Phước

cho đóng điện tạo điều kiện thuận lợi để người dân có điện sinh hoạt. (Cử tri xã

Phước Sơn)

 8.3. Đề nghị Điện lực Tuy Phước cho kiểm tra, khảo sát phát triển tuyến và di

dời 1 số trụ, cụ thể một số điểm như sau:

- Tuyến từ đường bê tông liên thôn đi Dương Thiện xuống đến xóm nhà ông

Sanh ở xóm 11, Lộc Thượng vì trụ cũ hư hỏng nặng dễ gây ảnh hưởng đến tính mạng

của người dân (chiều dài khoảng 300 m, với 16 hộ);

- Có kế hoạch phát triển tuyến điện mới từ nhà ông Võ Thành Sơn đến nhà ông

Trần Đức Thanh ở phường Nam xóm 12, Lộc Thượng (gồm 26 hộ), vì lâu nay nhân

dân tự trồng trụ tre, trụ tạm nguy hiểm đến tính mạng của người dân nhất là trong

mùa mưa bão sắp đến. Vấn đề này nhân dân đã kiến nghị nhiều lần, Điện lực trả lời

không thoả đáng vì đường dây 0,2 KV về đến nhà hộ dân quá xa có khoảng cách 500

mét không đảm bảo an toàn về điện;

-  Di dời một số trụ trên tuyến xóm 12-17 gần nhà ông Tự thôn Vinh Quang 1.

(Cử tri xã Phước Sơn)

8.4. Đề nghị Điện lực Tuy Phước quan tâm đầu tư đường dây điện cấp cho Đội 8

và Đội 10 thôn Lục lễ, xã Phước Hiệp vì tuyến này xa tuyến chính người dân tự trồng

trụ kéo dây lâu nay xuống cấp nguy cơ mất an toàn trong mùa mưa bão. (Cử tri xã

Phước Hiệp)

8.5. Đường dây điện xóm 2 thôn Cảnh An 2 đi Cảnh Mỹ, người dân tự bắt điện,

đã xuống cấp không đảm bảo an toàn khi sử dụng điện. Đề nghị ngành điện có kế

hoạch khảo sát nâng cấp đường dây điện. (Cử tri xã Phước An)
1

8.6. Đường dây điện sau công tơ trên địa bàn xã Phước Thành còn rất nhiều đoạn

mất an toàn. Đề nghị ngành điện kiểm tra, khảo sát nâng cấp đường dây cho nhân dân

để đảm bảo an toàn lưới điện ở các xóm 4,5 thôn Bình An 1 và xóm 4, 5 thôn Bình

An 2. (Cử tri xã Phước Thành)
2

9. Ban Quản lý dự án ĐTXD & PTQĐ huyện

9.1 Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành liên quan đẩy nhanh tiến độ thi

công Công trình Chợ Bồ Đề vì dự án này đã có từ lâu nhưng đến nay vẫn chưa thực

hiện. (Cử tri trị trấn Tuy Phước)

9.2. Khu tái định cư thôn Cảnh An 2, xã Phước Thành đã hoàn thành nhưng còn

01 hộ dân có chuồng bò chưa giải tỏa. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các ngành chức

năng có kế hoạch giải tỏa để tránh đọng nước vào mùa mưa gây ô nhiễm môi trường.

(Cử tri xã Phước Thành)

9.3. Một số công trình thi công trên địa bàn xã do BQL Dự án ĐTXD và Phát

triển quỹ đất huyện Tuy Phước làm chủ đầu tư như: tuyến đường lên Lăng mộ Lê

Công Miễn, Tuyến Đê sông Cây Me thôn Tú thủy đã đền bù giải phóng mặt bằng và

thu Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của người dân nhưng lâu nay chưa chỉnh lý.

Đề nghị UBND huyện chỉ đạo BQLDA ĐTXD &PTQĐ huyện phối hợp các ngành

chức năng sớm chỉnh lý để trả Giấy CNQSDĐ cho dân kịp thời. (Cử tri xã Phước

Hiệp)

1
 Điện lực Phú Tài

2
 Điện lực Phú Tài

6

9.4. Đề nghị UBND huyện quan tâm khảo sát cho đầu tư mở rộng hệ thống

đường ống nước sạch các thôn Đại Lễ, Luật Chánh, Lục Lễ, Tuân Lễ - xã Phước

Hiệp; vì dự án cấp nước sạch  sinh hoạt Phước Lộc – Phước Hiệp nhiều đoạn đường

ống chính không có nên không đáp ứng được nhu cầu sử dụng nước sạch của gần 300

hộ/4 thôn nói trên. (Cử tri xã Phước Hiệp)

10. Xí nghiệp KTCT Thủy lợi IV

 Đề nghị Công ty Khai thác công trình Thuỷ lợi Bình Định chỉ đạo tổ chức

nạo vét các tuyến kênh trên địa bàn xã Phước Sơn thuộc Xí nghiệp KTCTTL số IV

quản lý, để phục vụ tưới tiêu cho sản xuất kịp thời và đảm bảo về môi trường. (Cử tri

xã Phước Sơn)

Ghi chú: Thời gian gửi báo cáo bằng văn bản cho UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện - đ/c Lê Thị Thanh Sương, điện thoại liên hệ: 0256.3633263)

trước ngày 19/9/2024 để Văn phòng tổng hợp xây dựng báo cáo trả lời chung của

UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện có liên quan khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);
- TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, K7.                                                                                                           Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T14:02:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Thị Thanh Sương<suongltt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T10:37:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T14:23:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!